
+. 

Y oras 

RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.G.14. 3 0 0 06 PA B 

AB. MARTHA CECILEA GANCHOZO MONCAYO a 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 08-G-1J-0006930 de 13 de octubre del 2008, Inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 de junio del 2009, se declaró la disolución y se ordenó la 

liquidación de la compañía AKT ESTUDIO DE DISEÑO DE INTERIORES S.A. 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Claudio Glauco 

Santos Barrezueta, a quien no se le emitió nombramiento; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 de mayo de 2012; y, Resolución No. SC.INAF.DNRH.G.2013.0209 del 2 de 

septiembre del 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al señor Christian Fernando Toledo Torres en reemplazo del señor 

Claudio Glauco Santos Barrezueta para el cargo de Liquidador de la compañía AKT ESTUDIO DE 

DISEÑO DE INTERIORES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 

compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 

actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

AB. MARTHA Ci IA GANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURÍDICA DE OLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL     

   
ACEPTO el nomf h jento de Liquidador.- Guayaquil, a -b FE? 2014 

MEF/Exp.102504/Tr.1747 

 



1. Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:5.961 : - 

FECHA DE REPERTORIO:10/feb/2014 ! N A 

HORA DE REPERTORÍO:16:42 der 
—————————_—_———— ] a 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la: Registradora Mercantil del o : 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: ) , 

    

1.- Con fecha diez de Febrero del dos mil catorce queda inscrita la presente a 
” Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.14.0000645, dictada el 4 de febrero del : 

2014, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías JNE 
de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA CECILIA a 
GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de 000 

, Liquidador, de la Compañía AKT ESTUDIO DE DISEÑO. DE... '.!. 
A INTERIORES S.A. "EN LIQUIDACION”, a fayor de CHRISTIAN AN 

FERNANDO TOLEDO TORRES, de fojas 6.184 a 6.186, Registro delo 
Nombramientos número 1.958. o 

ORDEN: 5961 C oa poa ' pa 

ODIAN OO - AR 
2. *FRÓVERFIUNKALIO91E900DJR0A . 1 I I a 

, Po e 

A a 

ad 
as AS PUXSHOA" 

( INADIOR EMIAAEIBERA RE 
1 O ESVLOSRSD UA 

sx Guayaquil, 12 de febrero de 2014    7 REVISADO POR, 

  

A) 

rem 58.       

, 
“ 

N s ! No 

  



    

Documentación y Archivo 
ISTENDERCIA DE COMPARIAS DE UTE 

Fira. 

07 MAR 2014 
hEC1B1p0 

M
E
T
A
N
 

c
p
 

n
a


